информационный бюллетень

Паевского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Паевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«29» апреля  2025 г.                                                                              №16
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 апреля  2025  г.                                                                        № 44-П
с.Паево
Об утверждении  плана мероприятий по благоустройству территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и в целях улучшения  благоустройства  территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,  Администрация Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год.

         2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

         3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Паевского сельского поселения

Кадошкинского Муниципального района

Келин В.П.

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                              Постановлением Администрации
                                                                Паевского     сельского поселения

Кадошкинского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                              от 29 апреля 2025г. № 44-П
ПЛАН

мероприятий по благоустройству

территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
	№ п\п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Ответственные
исполнители

	1
	Уличное освещение Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	В течение года
	БюджетПаевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация   Паевскогосельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	2
	Организация освещения территории  Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий
	 В течение года
	Бюджет Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Организация освещения территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий

	3
	Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	 В течение года
	Бюджет сельского посел Паевского ения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация сельского Паевского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	4
	Благоустройство территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (в части составления и экспертиз проектно-сметных расчетов, изготовления, установки, капитального ремонта и ремонта памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, памятников в память о военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, мемориальных досок с информацией о погибшем (умершем) участнике специальной военной операции)
	 В течение года
	Бюджет сельского Паевского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	5
	Содержание, ремонт и благоустройство мест захоронения на территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	 В течение года
	Бюджет Паевского  сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Администрация  сельского Паевского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	6
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства   территории  Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	Постоянно

	АдминистрацияПаевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Информационный бюллетень Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, № 16, от  29 апреля   2025 г.

Учредитель: Совет депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района. Главный редактор: Глава Паевского сельского поселения Келин Владимир Петрович
Тираж  5 экз.